

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 1
Programa: SPglmmhi
Usuario: cortega
Fecha: 3/06/2015
Hora: 03:26:23p.m.

SECCIÓN : 125

MES : Mayo

AÑO : 2015

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM. DEL AÑO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL			DESCRIPCIÓN	
			ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL		PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS		PORC. DE EJECUCIÓN
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	6	7 = 1 + 5	8	9	10 = 9 / 7 * 100	11
5000	DISPONIBILIDAD INICIAL	37.625.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.625.000.000,00	0,00	37.625.000.000,00	100,00%	
6000	INGRESOS CORRIENTES	108.757.742.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.757.742.018,00	35.378.050.020,00	53.587.710.176,60	49,27%	
7100	INGRESOS DE EXPLOTACION	108.486.442.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.486.442.018,00	35.377.600.020,00	53.585.279.183,60	49,39%	
1121	Venta servicios a usuario final	108.486.442.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.486.442.018,00	35.377.600.020,00	53.585.279.183,60	49,39%	
1300	OTROS INGRESOS CORRIENTES	261.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261.300.000,00	450.000,00	2.430.993,00	0,93%	
1330	Otros ingresos	261.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261.300.000,00	450.000,00	2.430.993,00	0,93%	
5000	RECURSOS DE CAPITAL	36.231.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.231.785.362,00	1.169.281.305,63	25.049.007.047,11	69,14%	
7400	INGRESOS DE CAPITAL	13.064.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.785.362,00	1.169.281.305,63	1.862.007.047,11	14,41%	
7400	Rendimientos Financieros	13.064.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.785.362,00	1.169.281.305,63	1.862.007.047,11	14,41%	
8000	OTROS INGRESOS DE CAPITAL	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00	23.167.000.000,00	100,00%	
8900	Excedentes Financieros	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00	23.167.000.000,00	100,00%	
TOTAL INGRESOS		144.889.527.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.889.527.380,00	36.547.331.325,63	78.636.717.223,71	54,24%	
TOTAL INGRESOS + DISP. INICIAL		182.614.527.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182.614.527.380,00	36.547.331.325,63	116.261.717.223,71	63,67%	

Marrango

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
SECRETARIA GENERAL

Seesio

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

Ortega
LINDA ORTEGA PACANCHIQUE
PROFESIONAL PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 1
 Programa: SPjmming
 Usuario: cortega
 Fecha: 3/05/2015
 Hora: 03:25:49p.m.

SECCIÓN : 125

MES : Mayo

AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES							EJECUCION PRESUPUESTAL							PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL						
		PRESUPUESTO VIGENTE		TOTAL		TRASLADOS DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	ADICIONES DEL MES	PRESUPUESTO DEFINITIVO			OBLIGACIONES ACUMULADAS DEL MES			TOTAL PAGOS MES			COMP VS APROPIACION	OBLIGACIONES VS COMP	PAGOS VS OBLIGACIONES	PAGOS VS COMPROMISOS	DESCRIPCION
		1	2	3	4				5=2+3+4	6	7=1+5	8	9	10	11	12	13					
		18.798.773.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.798.773.800,00	7.740.041.707,99	1.064.471.757,72	5.022.948.455,89	644.195.528,72	4.877.669.472,99	64,85%	97,11%	62,97%						
1000	GASTOS DE PERSONAL	14.396.059.895,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.396.059.895,00	1.007.921.847,25	5.679.331.870,00	991.209.919,00	4.402.699.719,00	976.937.094,25	40,85%	74,00%	96,70%	72,43%					
1100	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA	8.653.917.024,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.653.917.024,00	593.354.071,40	2.627.004.660,13	593.354.071,40	2.627.004.660,13	66,95% 74,60%	30,36%	100,00%	100,00%	100,00%					
1101	Salarios personal de cocina	5.929.359.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.929.359.267,00	462.400.405,74	2.062.811.232,91	462.400.405,74	2.062.811.232,91	62,42% 74,40%	38,12%	100,00%	100,00%	100,00%					
1102	Bonificación por servicios prestados	196.279.894,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	196.279.894,00	5.449.174,96	74.463.481,46	5.449.174,96	74.463.481,46	37,99%	100,00%	100,00%	100,00%						
1104	Prima subsidio de alimentación	10.311.696,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.311.696,00	709.762,70	3.298.915,09	709.762,70	3.298.915,09	31,96%	100,00%	100,00%	100,00%						
1108	Prima de servicios	399.653.398,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	399.653.398,00	3.747.520,36	9.246.520,63	3.747.520,36	9.246.520,63	2,31%	100,00%	100,00%	100,00%						
1107	Prima de vacaciones	348.382.470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	348.382.470,00	31.554.969,89	84.438.351,44	31.554.969,89	84.438.351,44	27,11%	100,00%	100,00%	100,00%						
1106	Prima de Navidad	800.220.866,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800.220.866,00	11.079.961,23	18.221.769,69	11.079.961,23	18.221.769,69	3,64%	100,00%	100,00%	100,00%						
1109	Otros primas	79.719.895,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.719.895,00	5.340.330,82	1.134.259,12	5.340.330,82	1.134.259,12	7,00%	100,00%	100,00%	100,00%						
11010	Hotas extras administrativas y fedatarias	46.179.263,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.179.263,00	2.443.660,66	11.039.615,53	2.443.660,66	11.039.615,53	24,44%	100,00%	100,00%	100,00%						
11011	Bonificación especial de renovación	41.163.347,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.163.347,00	3.718.469,62	10.991.991,15	3.718.469,62	10.991.991,15	26,70%	100,00%	100,00%	100,00%						
11012	Prima técnica	793.107.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	793.107.570,00	56.956.446,49	250.434.949,80	56.956.446,49	250.434.949,80	31,98%	100,00%	100,00%	100,00%						
11013	Indemnizaciones (vacaciones, despidos)	222.421.396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222.421.396,00	69.656.074,29	99.656.074,29	69.656.074,29	99.656.074,29	30,10%	100,00%	100,00%	100,00%						
11014	Prima de antigüedad	1.340.319,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.340.319,00	111.556,46	475.974,32	111.556,46	475.974,32	26,51%	100,00%	100,00%	100,00%						
1200	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	3.057.168.079,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.057.168.079,00	226.047.710,25	2.346.152.746,54	226.047.710,25	2.346.152.746,54	73,71%	37,68%	83,29%	30,68%						
1300	Honorarios	2.817.410.870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.817.410.870,00	196.690.300,86	2.187.103.763,21	196.690.300,86	2.187.103.763,21	77,60%	32,53%	79,96%	26,89%						
1301	Honorarios de servicios técnicos	256.757.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256.757.200,00	29.354.348,00	159.048.962,21	29.354.348,00	159.048.962,21	65,80%	100,00%	100,00%	100,00%						
1300	CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PRIVADO	1.203.395.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.203.395.960,00	91.456.330,81	495.396.234,26	91.456.330,81	495.396.234,26	38,19%	100,00%	100,00%	100,00%						
1301	Caja de Compensación Familiar	298.163.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298.163.267,00	20.489.150,40	95.408.423,80	20.489.150,40	95.408.423,80	32,01%	100,00%	100,00%	100,00%						
1302	Aportes de provisión social - Servicios médicos	506.432.232,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	506.432.232,00	37.926.997,43	185.300.026,12	37.926.997,43	185.300.026,12	36,99%	100,00%	100,00%	100,00%						
1303	Aportes de provisión social - Pensiones	365.795.096,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.795.096,00	30.621.462,96	143.190.443,34	30.621.462,96	143.190.443,34	36,14%	100,00%	100,00%	100,00%						
1304	Aportes de provisión social - ATEP	33.015.363,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.015.363,00	2.409.890,00	11.466.302,00	2.409.890,00	11.466.302,00	34,82%	100,00%	100,00%	100,00%						
1400	CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PUBLICO	1.461.579.236,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.461.579.236,00	97.023.744,79	470.279.040,67	97.023.744,79	470.279.040,67	31,74%	100,00%	100,00%	100,00%						
1401	Instituto Colombiano de Bienestar Familiar	236.541.241,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236.541.241,00	15.361.963,20	71.579.577,60	15.361.963,20	71.579.577,60	30,26%	100,00%	100,00%	100,00%						
1402	Fondo Nacional de Aportes de provisión social - Pensiones	654.004.009,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	654.004.009,00	41.691.476,48	199.897.702,99	41.691.476,48	199.897.702,99	30,11%	100,00%	100,00%	100,00%						
1403	Servicio Nacional de Aportados	157.664.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.664.180,00	10.233.772,00	47.715.300,80	10.233.772,00	47.715.300,80	30,29%	100,00%	100,00%	100,00%						
1404	Aportes de provisión social - Servicios médicos	40.159.363,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.159.363,00	2.804.074,62	15.130.460,80	2.804.074,62	15.130.460,80	37,89%	100,00%	100,00%	100,00%						
1405	Aportes de provisión social - Pensiones	363.179.465,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	363.179.465,00	27.002.469,51	138.952.999,48	27.002.469,51	138.952.999,48	35,34%	100,00%	100,00%	100,00%						
2000	GASTOS GENERALES	4.191.213.965,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.191.213.965,00	636.967.033,47	1.867.710.037,29	636.967.033,47	1.867.710.037,29	44,56%	30,21%	100,00%	30,21%						
2100	ADQUISICION DE BIENES	676.015.941,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	676.015.941,00	28.232.078,87	152.465.760,87	28.232.078,87	152.465.760,87	19,44%	100,00%	100,00%	15,44%						
2101	Compra de Equipo	465.572.046,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465.572.046,00	0,00	15.602.632,37	0,00	15.602.632,37	3,36%	100,00%	100,00%	53,68%	100,00%					
2102	Materiales y suministros	210.443.895,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.443.895,00	28.232.078,87	136.823.161,50	28.232.078,87	136.823.161,50	65,02%	14,41%	100,00%	14,41%						
2200	ADQUISICION DE SERVICIOS	3.465.464.159,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.465.464.159,00	607.334.924,00	1.697.794.711,42	607.334.924,00	1.697.794.711,42	48,13%	32,70%	100,00%	32,70%						

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS

EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 2
 Programa: SFGimning
 Usuario: corteja
 Fecha: 30/05/2015
 Hora: 03:25:49p.m.

SECCION : 125

MES : Mayo

AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					EJECUCION PRESUPUESTAL					PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL				DESCRIPCION			
		1	2	3	4	5 = 2+3+4	6	TOTAL ACUM DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	8	9	10	11	12	13		14 = 9/7 * 100	15 = 11/9 * 100	16 = 13/11 * 100
22001	Mercedes	1.422.570.487,00	0,00	0,00	0,00	-119.818.155,00	1.422.570.487,00	3.825.022,08	757.570.154,66	1.262,08	267.018.622,46	314.760,26	267.018.622,46	314.760,26	267.018.622,46	53,25%	36,33%	100,00%	36,33%
22002	Servicios publicos	598.554.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	598.554.960,00	38.824.461,25	222.423.473,75	38.824.461,25	189.926.373,75	38.824.461,25	189.926.373,75	38.824.461,25	189.926.373,75	36,62%	58,77%	100,00%	58,77%
22003	Alimentación	59.720.098,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.720.098,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
22004	Viajeros y gastos de viaje	119.300.498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.300.498,00	836.181,70	46.226.724,95	836.181,70	4.320.340,95	4.320.340,95	4.320.340,95	4.320.340,95	4.320.340,95	41,24%	87,25%	100,00%	87,25%
22005	Impreso y publicaciones	52.724.286,00	0,00	0,00	0,00	-38.728.620,00	52.724.286,00	3.425,57	35.390.396,50	3.425,57	660.026,57	7.263.644,50	660.026,57	7.263.644,50	67,12%	20,58%	100,00%	20,58%	
22006	Comunicaciones y transportes	3.031.873,00	0,00	0,00	0,00	-5.000.000,00	3.031.873,00	0,00	3.006.098,00	0,00	1.533.098,00	0,00	1.533.098,00	1.533.098,00	98,15%	51,00%	100,00%	51,00%	
22007	Seguros	400.134.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.134.275,00	0,00	1.710.816,00	0,00	1.710.816,00	0,00	1.710.816,00	1.710.816,00	0,48%	100,00%	100,00%	0,48%	
22008	Otros gastos	8.031.873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.031.873,00	0,00	2.024.068,56	0,00	1.026.228,56	0,00	1.026.228,56	1.026.228,56	24,66%	51,21%	100,00%	51,21%	
22010	Bienestar Social	670.067.326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	670.067.326,00	593.830.433,00	593.830.433,00	15.988.296,00	15.988.296,00	15.988.296,00	15.988.296,00	15.988.296,00	80,02%	2,52%	100,00%	2,52%	
22011	Construcción	153.039.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.039.650,00	2.400,00	82.656.544,00	2.400,00	622.400,00	7.415.544,00	622.400,00	7.415.544,00	34,28%	14,08%	100,00%	14,08%	
23000	MULTIESTOS Y MULTIASISTENTES	48.733.866,00	0,00	0,00	0,00	18.000.000,00	48.733.866,00	0,00	47.469.533,00	0,00	46.819.533,00	0,00	46.819.533,00	46.819.533,00	96,46%	96,53%	100,00%	96,53%	
30000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	211.500.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	211.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
31000	ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL	161.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
31101	Cursos Auditoria Central	191.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
34000	SENERCIAS Y CONCLUSIONES	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
34101	SENERCIAS	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
6 GASTOS DE OPERACION		81.470.313.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.470.313.760,00	8.266.973.257,10	31.953.912.596,15	8.266.973.257,10	1.623.188.986,10	10.826.546.836,15	1.623.188.986,10	10.826.546.836,15	38,73%	34,34%	100,00%	34,34%	
50000	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL - PRODUCCION	81.470.313.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.470.313.760,00	8.266.973.257,10	31.953.912.596,15	8.266.973.257,10	1.623.188.986,10	10.826.546.836,15	1.623.188.986,10	10.826.546.836,15	38,73%	34,34%	100,00%	34,34%	
51000	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL - PRODUCCION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
51002	Gastos de Operacion - G Complementarios e Remesas	81.470.313.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.470.313.760,00	8.266.973.257,10	31.953.912.596,15	8.266.973.257,10	1.623.188.986,10	10.826.546.836,15	1.623.188.986,10	10.826.546.836,15	38,73%	34,34%	100,00%	34,34%	
C SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA		12.707.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.707.746,00	0,00	3.763.922,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	3.473.109,93	28,51%	92,60%	100,00%	92,60%	
60000	SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA	12.707.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.707.746,00	0,00	3.763.922,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	3.473.109,93	29,51%	92,60%	100,00%	92,60%	
61000	SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA - AMORTIZACIONES	12.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000.000,00	0,00	3.760.000,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	3.473.109,93	31,25%	92,60%	100,00%	92,60%	
61001	Deuda Externa Amortizaciones Banca Central	12.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000.000,00	0,00	3.760.000,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	3.473.109,93	31,25%	92,60%	100,00%	92,60%	
62000	INTERESES, COMISIONES Y GASTOS	707.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	707.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
62001	Deuda Externa Intereses, Comisiones y Gastos Banca	707.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	707.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
6 GASTOS DE INVERSION		37.675.673.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.267,00	3.620.352.883,07	17.006.369.861,48	3.620.352.883,07	2.719.111.511,46	546.961.915,07	2.719.111.511,46	2.403.003.900,48	45,14%	15,96%	86,03%	14,24%	
80000	PROGRAMAS DE INVERSION	37.675.673.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.267,00	3.620.352.883,07	17.006.369.861,48	3.620.352.883,07	2.719.111.511,46	546.961.915,07	2.719.111.511,46	2.403.003.900,48	45,14%	15,96%	86,03%	14,24%	
80000	PROGRAMAS DE INVERSION DE CAPITAL	37.675.673.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.267,00	3.620.352.883,07	17.006.369.861,48	3.620.352.883,07	2.719.111.511,46	546.961.915,07	2.719.111.511,46	2.403.003.900,48	45,14%	15,96%	86,03%	14,24%	
90001	INV-Peñ de Tecnología 2011-2014	6.086.673.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.086.673.267,00	425.347.487,18	3.120.797.785,63	425.347.487,18	204.641.045,18	26.577.661,18	204.641.045,18	26.577.661,18	51,27%	30,22%	79,32%	23,67%	

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 3
Programa: SPgimintg
Usuario: cortega
Fecha: 3/06/2015
Hora: 03:25:49p.m.

SECCIÓN : 125

MES : Mayo

AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					EJECUCIÓN PRESUPUESTAL					PORCENTAJE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL				DESCRIPCIÓN		
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL	TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	COMPROBOS DEL MES	COMPROBOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP VS APROPIACIÓN		OBLIGACIONES VS COMP	PAGOS VS OBLIGACIONES
	1	2	3	4	5=2+3+4	6	7=1+5	8	9	10	11	12	13	14=9/7*100	15=11/9*100	16=13/11*100	17=13/9*100	18
80002	INV-Reestructuración n.º de Empresas de Estado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,564,000,000.00	2,434,071,125.59	4,316,853,807.43	270,530,956.59	1,188,226,201.40	229,864,036.59	1,144,862,866.43	40.92%	27.51%	98.34%	26.51%	
80003	INV-Modernización del ICFES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,414,000,000.00	41,760.00	6,917,538,892.56	26,140,367.00	83,003,692.56	10,481,760.00	67,945,065.56	44.69%	1.21%	81.27%	0.86%	
80004	INV-Gestión de Investigación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,360,000,000.00	156,816,562.02	678,073,021.52	32,878,278.02	136,032,740.52	8,785,137.02	1,06,236,894.52	38.37%	18.91%	78.86%	15.67%	
80005	INV-Representación Internacional	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,231,000,000.00	654,075,746.26	1,971,305,284.34	256,977,891.26	368,604,823.34	280,283,306.26	363,210,136.34	61.01%	18.71%	98.46%	18.42%	
TOTAL GASTOS		137,957,468,635.00	0.00	0.00	0.00	0.00	137,957,468,635.00	13,593,715,000.89	56,310,074,699.55	3,477,887,371.89	18,592,078,716.46	2,571,658,418.89	17,363,403,717.46	40.92%	30.00%	93.00%	30.86%	
DISPONIBILIDAD PRESUP.		44,667,028,746.00	0.00	0.00	0.00	0.00	44,667,028,746.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL		182,624,497,381.00	0.00	0.00	0.00	0.00	182,624,497,381.00	13,593,715,000.89	56,310,074,699.55	3,477,887,371.89	18,592,078,716.46	2,571,658,418.89	17,363,403,717.46	30.84%	30.00%	93.00%	30.86%	

Yonango

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
SECRETARIA GENERAL

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

[Signature]
CIUDAD ORTEGA PACANCHIQUE
PROFESIONAL PRESUPUESTO